
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Bretagne  

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Ouest 

   

Décision n° 9539 du 1er avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest 

NOR : INTJ2208739S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 34571 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130616S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Le Gleuher Sylvère NIGEND : 208 817 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Bouhet Cyril NIGEND : 156 541 
Noël Frédéric NIGEND : 166 187 
Royer Frédéric NIGEND : 172 087 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Landemaine Yann NIGEND : 163 335 
Lemazurier Damien NIGEND : 247 768 
Carvalho Loïc NIGEND : 319 615 
Bouras Aziz NIGEND : 207 494 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Magnier Louis NIGEND : 341 218 
Richard Julien NIGEND : 332 814 
Duval Tony NIGEND : 343 410 
Le Douarain Matthieu NIGEND : 368 016 
Pennel Thomas NIGEND : 395 397 
Rivière Alvin  NIGEND : 328 565 
Tutu  Jérémy NIGEND : 343 740 



Ango Geoffrey NIGEND : 349 526 
Chabaille Jérémy NIGEND : 354 280 
Le Fer Erwan NIGEND : 340 112 
Queval Tony NIGEND : 359 736 
Beaufort Romain NIGEND : 351 916 
Portal Nicolas NIGEND : 366 151 
Le Ménager Thomas NIGEND : 360 161 
Bishop Franck NIGEND : 321 810 
Le Brun Arnaud NIGEND : 371 551 
Pâquereau Enrick NIGEND : 391 855 
Bocktaels Pierre-Jean NIGEND : 309 088 
Larvor  Ludovic NIGEND : 315 485 
Caron Grégoire NIGEND : 368 250 
Le Moller  Grégory NIGEND : 341 342 
Costa Matthias NIGEND : 331 518 
Dutto Michaël NIGEND : 334 520 
Guerriat  Romain NIGEND : 362 199 
Courtial  Florian NIGEND : 372 336 
Romano Luc NIGEND : 313 541 
Houdot Stève NIGEND : 334 628 
Jacquemin Fabrice NIGEND : 354 434 
Choisnet Damien NIGEND : 368 276 
Kerboull  Samuel NIGEND : 338 693 
Laffont  Sébastien NIGEND : 333 618 
Plésant Alexandre NIGEND : 366 239 
Gustin Nicolas NIGEND : 249 381 
Pagès Vincent NIGEND : 341 466 
Rivière Marc NIGEND : 361 230 
Turpin  Kevin NIGEND : 361 827 
Monfort  Frédérick NIGEND : 212 683 
Regruto Vincent NIGEND : 202 112 
Haddouchi Mounir NIGEND : 229 132 
Mahé Jérôme NIGEND : 242 488 
Thirion  Sébastien NIGEND : 225 021 
Darracq Cyril NIGEND : 234 673 
Servant Eric NIGEND : 248 310 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er avril 2022. 

 

Le général de corps d’armée,  
commandant la région de gendarmerie de Bretagne 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest, 
P. Sauvegrain 

 


